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ΑΙΤΗΜΑ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
 

Προς: τον Υπουργό Υγείας, κ. Σπυρίδωνα - Άδωνι Γεωργιάδη 
 

Διά του Αξιότιμου κ. Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 
 

Θέμα: «Αίτηση Κατάθεσης Εγγράφων (άρθρο 133 ΚτΒ) σχετικά με αναλογία 

Ιατρών – Νοσηλευτών - Ασθενών των νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης» 

 

 

     

Αθήνα, 08 Νοεμβρίου  2024 

 

 Αξιότιμε Κύριε Υπουργέ, 
 

Με τον παρόν επικαιροποιημένο Αίτημα Κατάθεσης Εγγράφων, επανέρχομαι 

στο από 20.05.02024 με αρ. πρωτ. 251 ΑΚΕ, καθότι όπως θα γνωρίζετε, δυστυχώς το 

Υπουργείο στο οποίο προΐσταστε, δεν μπήκε στο κόπο να απαντήσει ως την αλλαγή 

της Κοινοβουλευτικής συνόδου στις 05.10.2024. 

Σας θυμίζω πως, οι περισσότεροι Οργανισμοί των δημόσιων νοσοκομείων 

είναι παλαιοί ή έχουν συνταχθεί κατά τα χρόνια των μνημονίων. Με σκοπό να 

διαπιστωθεί εάν εφαρμόζονται Καλές Ιατρικές Πρακτικές (Good Medical Practices) ή 

αν είναι υποστελεχωμένα τα νοσοκομεία της Θεσσαλονίκης σύμφωνα με τις διεθνείς 

και ευρωπαϊκές πρακτικές, σας παρακαλώ να μου χορηγήσετε για τα νοσοκομεία: 

Α. “ΑΧΕΠΑ” – Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης,  

Β. Γενικό Νοσοκομείο “Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ” – Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  

Γ. “Γεώργιος Παπανικολάου” – Κεντρικό Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος,  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. Αίτησ. Κατ. Εγγράφων:

390

Ημερομ. Κατάθεσης:

7/11/2024
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Δ. Δημόσιο Νοσοκομείο Ειδικών Παθήσεων Θεσσαλονίκης,  

Ε. Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης “ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ”,  

ΣΤ. “Ιπποκράτειο” – Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης,  

Ζ. Νοσοκομείο Αφροδισιων και Δερματικών Νόσων,  

Η. Γ.Ν. Θεσσαλονίκης ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ,  

Θ. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης,  

για τα έτη 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, αλλά και ως 31.10.2024 τα 

παρακάτω στοιχεία:  

1. Ποια είναι η αναλογία Ιατρών-Ασθενών συνολικά στα προαναφερθέντα 

νοσοκομεία; 

2. Ποια είναι η αναλογία Ιατρών-Ασθενών στις Μονάδες Εντατικής Θεραπείας 

στα προαναφερθέντα νοσοκομεία; 

3. Ποια είναι η αναλογία Νοσηλευτών-Ασθενών στα προαναφερθέντα 

νοσοκομεία;  

 
 
 
 

Ο Αιτούμενος Βουλευτής 

 
 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 
Βουλευτής Α' Θεσσαλονίκης  

Καθηγητής | Τμήμα Ιατρικής, Α.Π.Θ. 

 

 




